Rat der Stadt Haan

Ausschuss fur Bildung, Kultur und Sport

Einladung

zur 12. Sitzung des Ausschusses fur Bildung, Kultur und Sport der Stadt Haan

am

Mittwoch, dem 15.06.2016, um 17:00 Uhr

im Sitzungssaal der Stadt Haan

TAGESORDNUNG

Offentliche Sitzung

Ruck- und Ausblick - mundlicher Bericht
Weiteres Vorgehen in Hinblick auf den Wegfall der
Versammlungsstatte Adlerstral3e - Aufzeigen von Alternativen

1.1.  Zeitnahe Planungssicherheit fur den Verein der Musikschule Haan
- Antrag der WLH-Fraktion vom 14.05.2016

Nutzung des Dieker Carées
Sachstandsbericht

Anfragen Kulturangelegenheiten

Mitteilungen Kulturangelegenheiten

Schulstrukturplanung in Haan

a) Anlassbezogene Schulentwicklungsplanung

b) Weitere Vorgehensweise zur Grundung einer Gesamtschule

Vorlage: 51/118/2016

Qualitatssicherung von Haupt- und Realschule
Antrag der CDU-Fraktion vom 19.05.2016



10.

11.

12.

P&adagogische Ubermittagbetreuung
Vorlage: 51/120/2016

Anfragen zu Bildungsangelegenheiten
Mitteilungen zu Bildungsangelegenheiten

Verwendung der Sportpauschale
Vorlage: 51/119/2016

Anfragen zu Sportangelegenheiten

Mitteilungen zu Sportangelegenheiten



13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Nichtoffentliche Sitzung

Musikschule - Mietvertrag
Vorlage: 20/026/2016

Anfragen zu Kulturangelegenheiten
Mitteilungen zu Kulturangelegenheiten

OGS-Tragerschaft am Schulstandort Unterhaan
Vorlage: 51/121/2016

Vergabe von Auftragen
Vorlage: 51/122/2016

Anfragen zu Bildungsangelegenheiten
Mitteilungen zu Bildungsangelegenheiten
Anfragen zu Sportangelegenheiten

Mitteilungen zu Sportangelegenheiten

Haan, den 07.06.2016

Monika Morwind
(Ausschussvorsitzende)



	Nummer
	Text
	Tagesordnung

